

REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
GRAD VALPOVO
GRADSKO VIJEĆE

IZVJEŠĆE O REALIZACIJI PROGRAMA JAVNIH POTREBA IZ PODRUČJA
SOCIJALNE SKRBI GRADA VALPOVA ZA 2023. GODINU

Valpovo, srpanj 2024. godine

PREDLAGATELJ:

GRADONAČELNIK

IZVJESTITELJ: MARKO VUKSANIĆ



**REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
GRAD VALPOVO
UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO
I DRUŠTVENE DJELATNOSTI**

KLASA: 500-01/22-01/5
URBROJ: 2158-7-4-24-8

Valpovo, 28. lipnja 2024. godine

**GRAD VALPOVO
GRADONAČELNIK**

PREDMET: Obrazloženje uz Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba iz područja socijalne skrbi Grada Valpova za 2023. godinu
 - dostavlja se.

Poštovani,

Člankom 17. stavak 1. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 18/22, 46/22, 119/22, 71/23 i 156/23; u daljnjem tekstu: Zakon), propisano je da djelatnost socijalne skrbi obavljaju ustanove socijalne skrbi, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave odnosno Grad Zagreb, udruge, vjerske zajednice, druge pravne osobe, obrtnici i druge fizičke osobe koje obavljaju djelatnost socijalne skrbi, pod uvjetima i na način propisan ovim Zakonom, propisom koji se uređuje udomiteljstvo i provedbenim propisima.

U članku 289. Zakona propisano je da su jedinice lokalne samouprave, odnosno Grad Zagreb dužni u svojem proračunu osigurati sredstva za ostvarivanje prava na podmirenje troškova stanovanja pod uvjetima i na način propisan Zakonom. Nadalje, dio troškova stanovanja koji se odnosi na troškove ogrjeva korisnika koji se griju na drva osiguravaju se iz sredstava državnog proračuna.

Osim navedenih pomoći i usluga, isti Zakon otvara mogućnost jedinicama lokalne samouprave da u svom proračunu osiguraju sredstva, sukladno svojim mogućnostima za ostvarenje novčanih naknada i socijalnih usluga na svojem području u većem opsegu nego što je to utvrđeno Zakonom, na način propisan njenim općim aktom.

Nastavno na gore citirane odredbe Zakona, Gradsko vijeće Grada Valpova na 19. sjednici održanoj dana 29. studenog 2022. godine donijelo je novu Odluku o socijalnoj skrbi Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 11/22).

Člankom 5. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Valpova utvrđeno je da se visina i raspored sredstava koja osigurava Grad i Republika Hrvatska za ostvarivanje prava iz socijalne skrbi utvrđuje Programom javnih potreba u sustavu socijalne skrbi Grada Valpova, kojeg donosi predstavničko tijelo Grada Valpova u vrijeme kada se donosi i proračun za sljedeću proračunsku godinu.

Člankom 13. navedene Odluke propisano je da se pravo na naknadu za troškove stanovanja priznaje korisnicima zajamčene minimalne naknade sa područja grada Valpova u visini od najmanje 30 % iznosa zajamčene minimalne naknade priznate samcu, odnosno kućanstvu. Ako su troškovi stanovanja manji od 30 % iznosa zajamčene minimalne naknade, pravo na naknadu za troškove stanovanja priznaje se u iznosu stvarnih troškova stanovanja.



Gradsko vijeće Grada Valpova na 40. sjednici održanoj dana 10. prosinca 2020. godine, donijelo je Program mjera pronatalitetne politike Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 13/20). Opći cilj ovog Programa je da Grad Valpovo, u skladu sa ciljevima i mogućnostima razvoja na svom području, mjerama i tekućim aktivnostima stvara što bolje ekonomske i socijalne uvjete (odgoja, obrazovanja, socijalne zaštite, zapošljavanja, prostornog planiranja, stanovanja i dr.) koji motiviraju ljude da sami odlučuju o broju djece u obitelji, da planiraju budućnost, svoju i svoje djece na ovim prostorima, da privuče povratnike iz inozemstva i utječe na dobrovoljno preseljavanje.

Ovim je Programom posebno naglašeno da se ciljevi populacijske politike ne mogu ostvarivati stihijski, već trebaju biti rezultat kontinuiranog planiranja, uz angažiranje konkretnih financijskih sredstava.

Navedeni prijedlog Programa obuhvaća sljedeće mjere:

- Mjera 1. Novčana pomoć trudnicama za vrijeme bolovanja zbog komplikacija u trudnoći
- Mjera 2. Novčana pomoć roditeljima koji imaju prebivalište na području grada Valpova za novorođenu djecu
- Mjera 3. Pronatalitetni dodatak za djecu do navršene treće godine života
- Mjera 4. Novčana pomoć roditeljima djeteta za vrijeme roditeljskog dopusta
- Mjera 5. Sufinanciranje dijela cijene Programa ranog i predškolskog odgoja u gradskom vrtiću
- Mjera 6. Sufinanciranje dijela cijene Programa ranog i predškolskog odgoja u privatnom vrtiću
- Mjera 7. Sufinanciranje troškova boravka djece s područja grada Valpova u jasicama i dječjim vrtićima drugih jedinica lokalne samouprave
- Mjera 8. Novčana pomoć roditeljima djece s područja grada Valpova koja su ostvarila pravo na upis u dječji vrtić ili jaslice, a nisu mogla biti upisana zbog popunjenosti kapaciteta
- Mjera 9. Sufinanciranje troškova prijevoza djece do vrtića

Dana 21. lipnja 2023. godine, Gradsko vijeće Grada Valpova na 24. sjednici donijelo je Program o dopunama Programa mjera pronatalitetne politike Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 07/23), temeljem kojeg je uvrštena nova mjera pod nazivom Sufinanciranje troškova boravka djece u obrtima registriranim za obavljanje djelatnosti dadilje.

Ujedno, Gradsko vijeće Grada Valpova na 40. sjednici održanoj dana 10. prosinca 2020. godine, donijelo je i Program mjera demografske politike Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 13/20), čija je osnovna svrha doprinijeti ciljevima zaustavljanja depopulacijskih trendova, poticanja demografske obnove, jačanja pozitivnih migracijskih trendova, poticanja mladih na zasnivanje obitelji i rađanje djece te osiguranje potreba djeteta do završetka odgojno obrazovnog procesa.

Navedeni prijedlog Programa obuhvaća sljedeće mjere:

- Mjera 1. Sufinanciranje troškova prehrane učenika osnovnih škola koji imaju prebivalište na području grada Valpova
- Mjera 2. Novčane pomoći učenicima osnovnih škola koji imaju prebivalište na području grada Valpova u svrhu nabavke školskog pribora
- Mjera 3. Novčane pomoći redovnim učenicima srednjih škola koji imaju prebivalište na području grada Valpova u svrhu prehrane i/ili nabavke školskog pribora
- Mjera 4. Sufinanciranje prijevoza redovnih učenika srednjih škola sa područja grada Valpova



- Mjera 5. Sufinanciranje prijevoza redovnih studenata sa područja grada Valpova
- Mjera 6. Stipendiranje učenika srednjih škola koji imaju prebivalište na području grada Valpova
- Mjera 7. Stipendiranje redovnih studenata koji imaju prebivalište na području grada Valpova
- Mjera 8. Sufinanciranje rada logopeda u SOS Dječjem selu u Ladimirevcima
- Mjera 9. Sufinanciranje kupovine stambenog objekta (kuće ili stana) i građevinskog zemljišta za izgradnju kuće za mlade obitelji na području grada Valpova
- Mjera 10. Sufinanciranje troškova priključenja stambenog objekta na vodovod i/ili javnu odvodnju za građane koji imaju prebivalište na području grada Valpova
- Mjera 11. Sufinanciranje kamatne stope na kredite za kupnju stana ili kuće na području grada Valpova
- Mjera 12. Novčane pomoći za nezaposlene osobe koje imaju prebivalište na području grada Valpova
- Mjera 13. Provedba Programa društveno poticajne stanogradnje (POS) na području grada Valpova

Člankom 32. Zakona o udrugama („Narodne novine“ br. 74/14, 70/17, 98/19 i 151/22) propisano je da se programi i projekti od interesa za opće dobro koje provode udruge mogu financirati iz proračuna jedinica lokalne i regionalne samouprave, fondova Europske unije i drugih javnih izvora.

Programima i projektima od interesa za opće dobro smatraju se zaokruženi i tematski jasno određeni skupovi aktivnosti koje su u skladu s vrednotama propisanim Ustavnom Republike Hrvatske te čije provođenje kroz dugoročni ili vremenski ograničeni rok djelovanja daje vidljivu dodatnu vrijednost kojom se podiže kvaliteta života pojedinaca i unapređuje razvoj šire društvene zajednice.

Aktivnostima za opće dobro smatraju se osobito aktivnosti udruga koje pridonose zaštiti i promicanju ljudskih prava, zaštiti i promicanju prava nacionalnih manjina, zaštiti i promicanju prava osoba s invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju, starijih i nemoćnih, jednakosti i ravnopravnosti te mirotvorstvu i borbi protiv nasilja i diskriminacije, promicanju vrijednosti Domovinskog rata, zaštiti, brizi i izobrazbi djece i mladih te njihovom aktivnom sudjelovanju u društvu, prevenciji i borbi protiv svih oblika ovisnosti, razvoju demokratske političke kulture, zaštiti i promicanju prava manjinskih društvenih skupina, promicanju i razvoju volonterstva, socijalnim uslugama i humanitarnoj djelatnosti, promicanju i razvoju socijalnog poduzetništva, zaštiti prava potrošača, zaštiti okoliša i prirode i očuvanju kulturnih dobara, održivom razvoju, razvoju lokalne zajednice, međunarodnoj razvojnoj suradnji, zaštiti zdravlja, razvoju i promicanju znanosti, obrazovanja, cjeloživotnog učenja, kulture i umjetnosti, tehničke i informatičke kulture, sporta, dobrovoljnog vatrogastva, traganja i spašavanja te drugim aktivnostima koje se po svojoj prirodi, odnosno po posebnim propisima o financiranju javnih potreba u određenom području mogu smatrati djelovanjem od interesa za opće dobro.

Sukladno odredbama Zakona o udrugama te odredbama Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ br. 26/15 i 37/21), Gradsko vijeće Grada Valpova na 29. sjednici održanoj dana 28. prosinca 2016. godine donijelo je Pravilnik o financiranju javnih potreba Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 09/16; u daljnjem tekstu: Pravilnik).

Navedenim Pravilnikom utvrđuju se kriteriji, mjerila i postupci za dodjelu i korištenje financijskih sredstava Grada Valpova udrugama, čije aktivnosti doprinose zadovoljenju javnih potreba i ispunjavanju ciljeva i prioriteta definiranih strateškim i planskim dokumentima Grada Valpova.

Temeljem gore citiranih odredbi Zakona, Uredbi, Pravilnika i ostalih općih akata Grada Valpova, Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti Grada Valpova izradio je prijedlog Programa javnih potreba iz područja



socijalne skrbi, obrazovanja i razvoja civilnog društva Grada Valpova za 2023. godinu, koji je dostavljen Gradskom vijeću Grada Valpova na razmatranje i usvajanje.

Gradsko vijeće Grada Valpova na 20. sjednici, održanoj dana 19. prosinca 2022. godine, na temelju članka 16. Statuta Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 08/01, 02/06, 04/09, 02/13, 07/13, 10/17 – pročišćeni tekst, 01/18, 03/19, 03/20 i 02/21), a u svezi sa Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak pročišćenog teksta, 123/17, 98/19 i 144/20), Zakonom o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 18/22, 46/22 i 119/22) i Zakonom o udrugama („Narodne novine“ br. 74/14, 70/17 i 98/19), donijelo je Program javnih potreba iz područja socijalne skrbi, obrazovanja i razvoja civilnog društva Grada Valpova za 2023. godinu („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 12/22).

Navedenim Programom, sredstva za financiranje javnih potreba iz područja socijalne skrbi, obrazovanja i razvoja civilnog društva Grada Valpova planirana su u Proračunu u ukupnom iznosu od **350.329,00 EUR**.

Predmetni Program javnih potreba iz područja socijalne skrbi, obrazovanja i razvoja civilnog društva Grada Valpova sastoji se od četiri programska područja:

1. Socijalna skrb;
2. Osnovno i srednjoškolsko obrazovanje;
3. Visoko obrazovanje;
4. Razvoj civilnog društva.

Gradsko vijeće Grada Valpova na 22. sjednici, održanoj dana 30. ožujka 2023. godine donijelo je Program o izmjeni i dopuni Programa javnih potreba iz područja socijalne skrbi, obrazovanja i razvoja civilnog društva Grada Valpova za 2023. godinu („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 03/23), temeljem kojeg su povećana sredstva na iznos od ukupno **546.702,00 EUR**, iz razloga što je Gradu Valpovu na temelju Odluke Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike o financiranju, pod brojčanom oznakom KLASA: 983-01/22-01/13, URBROJ: 524-07-02-01-01/3-22-37, od 06. prosinca 2022. godine te sukladno potpisanom Ugovoru o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Europskog socijalnog fonda u financijskom razdoblju 2014.-2020., kodni broj: UP.02.1.1.16.0241, odobren novi projekt pod nazivom „Zaželi – radi i ostvari u Valpovu III“.

Nastavno na gore navedeno, Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti Grada Valpova u suradnji sa Službom za financije i proračun Grada Valpova izradio je prijedlog Izvješća o realizaciji Programa javnih potreba iz područja socijalne skrbi Grada Valpova za 2023. godinu, kojeg je usvojio Gradonačelnik Grada Valpova dana 28. lipnja 2024. godine.

Ovim putem Vas molimo da predmetno Izvješće uputite na razmatranje i usvajanje Gradskom vijeću Grada Valpova.

S poštovanjem,

PROČELNIK:

Marko Vuksanić, univ.spec.oec.



MARKO VUKSANIĆ

HR-95790502061



Elektronički potpisano: 28.06.2024T09:42:27 (UTC:2024-06-28T07:42:27Z)

Provjera: <https://epotpis.rdd.hr/provjera>

Broj zapisa: 1729b35e-882f-4bee-a920-13ccb7e6699c





**REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
GRAD VALPOVO
GRADONAČELNIK**

KLASA: 500-01/22-01/5
URBROJ: 2158-7-2-24-7

Valpovo, 28. lipnja 2024. godine

GRADONAČELNIK GRADA VALPOVA, na temelju članka 33. Statuta Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 12/22), a u svezi sa Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak pročišćenog teksta, 123/17, 98/19 i 144/20), Zakonom o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 18/22, 46/22, 119/22, 71/23 i 156/23) i Zakonom o udrugama („Narodne novine“ br. 74/14, 70/17, 98/19 i 151/22), donosi sljedeće

IZVJEŠĆE

**O REALIZACIJI PROGRAMA JAVNIH POTREBA IZ PODRUČJA SOCIJALNE SKRBI,
OBRAZOVANJA I RAZVOJA CIVILNOG DRUŠTVA GRADA VALPOVA ZA 2023. GODINU**

I.

Člankom 17. stavak 1. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 18/22, 46/22, 119/22, 71/23 i 156/23; u daljnjem tekstu: Zakon), propisano je da djelatnost socijalne skrbi obavljaju ustanove socijalne skrbi, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave odnosno Grad Zagreb, udruge, vjerske zajednice, druge pravne osobe, obrtnici i druge fizičke osobe koje obavljaju djelatnost socijalne skrbi, pod uvjetima i na način propisan ovim Zakonom, propisom koji se uređuje udomiteljstvo i provedbenim propisima.

U članku 289. Zakona propisano je da su jedinice lokalne samouprave, odnosno Grad Zagreb dužni u svojem proračunu osigurati sredstva za ostvarivanje prava na podmirenje troškova stanovanja pod uvjetima i na način propisan Zakonom. Nadalje, dio troškova stanovanja koji se odnosi na troškove ogrjeva korisnika koji se griju na drva osiguravaju se iz sredstava državnog proračuna.

Osim navedenih pomoći i usluga, isti Zakon otvara mogućnost jedinicama lokalne samouprave da u svom proračunu osiguraju sredstva, sukladno svojim mogućnostima za ostvarenje novčanih naknada i socijalnih usluga na svojem području u većem opsegu nego što je to utvrđeno Zakonom, na način propisan njenim općim aktom.

Nastavno na gore citirane odredbe Zakona, Gradsko vijeće Grada Valpova na 19. sjednici održanoj dana 29. studenog 2022. godine donijelo je novu Odluku o socijalnoj skrbi Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 11/22).

Člankom 5. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Valpova utvrđeno je da se visina i raspored sredstava koja osigurava Grad i Republika Hrvatska za ostvarivanje prava iz socijalne skrbi utvrđuje Programom javnih potreba u sustavu socijalne skrbi Grada Valpova, kojeg donosi predstavničko tijelo Grada Valpova u vrijeme kada se donosi i proračun za sljedeću proračunsku godinu.



Člankom 13. navedene Odluke propisano je da se pravo na naknadu za troškove stanovanja priznaje korisnicima zajamčene minimalne naknade sa područja grada Valpova u visini od najmanje 30 % iznosa zajamčene minimalne naknade priznate samcu, odnosno kućanstvu. Ako su troškovi stanovanja manji od 30 % iznosa zajamčene minimalne naknade, pravo na naknadu za troškove stanovanja priznaje se u iznosu stvarnih troškova stanovanja.

II.

Gradsko vijeće Grada Valpova na 40. sjednici održanoj dana 10. prosinca 2020. godine, donijelo je Program mjera pronatalitetne politike Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 13/20). Opći cilj ovog Programa je da Grad Valpovo, u skladu sa ciljevima i mogućnostima razvoja na svom području, mjerama i tekućim aktivnostima stvara što bolje ekonomske i socijalne uvjete (odgoja, obrazovanja, socijalne zaštite, zapošljavanja, prostornog planiranja, stanovanja i dr.) koji motiviraju ljude da sami odlučuju o broju djece u obitelji, da planiraju budućnost, svoju i svoje djece na ovim prostorima, da privuče povratnike iz inozemstva i utječe na dobrovoljno preseljavanje.

Ovim je Programom posebno naglašeno da se ciljevi populacijske politike ne mogu ostvarivati stihijski, već trebaju biti rezultat kontinuiranog planiranja, uz angažiranje konkretnih financijskih sredstava.

Navedeni prijedlog Programa obuhvaća sljedeće mjere:

- Mjera 1. Novčana pomoć trudnicama za vrijeme bolovanja zbog komplikacija u trudnoći
- Mjera 2. Novčana pomoć roditeljima koji imaju prebivalište na području grada Valpova za novorođenu djecu
- Mjera 3. Pronatalitetni dodatak za djecu do navršene treće godine života
- Mjera 4. Novčana pomoć roditeljima djeteta za vrijeme roditeljskog dopusta
- Mjera 5. Sufinanciranje dijela cijene Programa ranog i predškolskog odgoja u gradskom vrtiću
- Mjera 6. Sufinanciranje dijela cijene Programa ranog i predškolskog odgoja u privatnom vrtiću
- Mjera 7. Sufinanciranje troškova boravka djece s područja grada Valpova u jaslicama i dječjim vrtićima drugih jedinica lokalne samouprave
- Mjera 8. Novčana pomoć roditeljima djece s područja grada Valpova koja su ostvarila pravo na upis u dječji vrtić ili jaslice, a nisu mogla biti upisana zbog popunjenosti kapaciteta
- Mjera 9. Sufinanciranje troškova prijevoza djece do vrtića

Dana 21. lipnja 2023. godine, Gradsko vijeće Grada Valpova na 24. sjednici donijelo je Program o dopunama Programa mjera pronatalitetne politike Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 07/23), temeljem kojeg je uvrštena nova mjera pod nazivom Sufinanciranje troškova boravka djece u obrtima registriranim za obavljanje djelatnosti dadilje.

Ujedno, Gradsko vijeće Grada Valpova na 40. sjednici održanoj dana 10. prosinca 2020. godine, donijelo je i Program mjera demografske politike Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 13/20), čija je osnovna svrha doprinijeti ciljevima zaustavljanja depopulacijskih trendova, poticanja demografske obnove, jačanja pozitivnih migracijskih trendova, poticanja mladih na zasnivanje obitelji i rađanje djece te osiguranje potreba djeteta do završetka odgojno obrazovnog procesa.

Navedeni prijedlog Programa obuhvaća sljedeće mjere:

- Mjera 1. Sufinanciranje troškova prehrane učenika osnovnih škola koji imaju prebivalište na području grada Valpova
- Mjera 2. Novčane pomoći učenicima osnovnih škola koji imaju prebivalište na području grada Valpova u svrhu nabavke školskog pribora



- Mjera 3. Novčane pomoći redovnim učenicima srednjih škola koji imaju prebivalište na području grada Valpova u svrhu prehrane i/ili nabavke školskog pribora
- Mjera 4. Sufinanciranje prijevoza redovnih učenika srednjih škola sa područja grada Valpova
- Mjera 5. Sufinanciranje prijevoza redovnih studenata sa područja grada Valpova
- Mjera 6. Stipendiranje učenika srednjih škola koji imaju prebivalište na području grada Valpova
- Mjera 7. Stipendiranje redovnih studenata koji imaju prebivalište na području grada Valpova
- Mjera 8. Sufinanciranje rada logopeda u SOS Dječjem selu u Ladimirevcima
- Mjera 9. Sufinanciranje kupovine stambenog objekta (kuće ili stana) i građevinskog zemljišta za izgradnju kuće za mlade obitelji na području grada Valpova
- Mjera 10. Sufinanciranje troškova priključenja stambenog objekta na vodovod i/ili javnu odvodnju za građane koji imaju prebivalište na području grada Valpova
- Mjera 11. Sufinanciranje kamatne stope na kredite za kupnju stana ili kuće na području grada Valpova
- Mjera 12. Novčane pomoći za nezaposlene osobe koje imaju prebivalište na području grada Valpova
- Mjera 13. Provedba Programa društveno poticajne stanogradnje (POS) na području grada Valpova

III.

Člankom 32. Zakona o udrugama („Narodne novine“ br. 74/14, 70/17, 98/19 i 151/22) propisano je da se programi i projekti od interesa za opće dobro koje provode udruge mogu financirati iz proračuna jedinica lokalne i regionalne samouprave, fondova Europske unije i drugih javnih izvora.

Programima i projektima od interesa za opće dobro smatraju se zaokruženi i tematski jasno određeni skupovi aktivnosti koje su u skladu s vrednotama propisanim Ustavnom Republike Hrvatske te čije provođenje kroz dugoročni ili vremenski ograničeni rok djelovanja daje vidljivu dodatnu vrijednost kojom se podiže kvaliteta života pojedinaca i unapređuje razvoj šire društvene zajednice.

Aktivnostima za opće dobro smatraju se osobito aktivnosti udruga koje pridonose zaštiti i promicanju ljudskih prava, zaštiti i promicanju prava nacionalnih manjina, zaštiti i promicanju prava osoba s invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju, starijih i nemoćnih, jednakosti i ravnopravnosti te mirotvorstvu i borbi protiv nasilja i diskriminacije, promicanju vrijednosti Domovinskog rata, zaštiti, brizi i izobrazbi djece i mladih te njihovom aktivnom sudjelovanju u društvu, prevenciji i borbi protiv svih oblika ovisnosti, razvoju demokratske političke kulture, zaštiti i promicanju prava manjinskih društvenih skupina, promicanju i razvoju volonterstva, socijalnim uslugama i humanitarnoj djelatnosti, promicanju i razvoju socijalnog poduzetništva, zaštiti prava potrošača, zaštiti okoliša i prirode i očuvanju kulturnih dobara, održivom razvoju, razvoju lokalne zajednice, međunarodnoj razvojnoj suradnji, zaštiti zdravlja, razvoju i promicanju znanosti, obrazovanja, cjeloživotnog učenja, kulture i umjetnosti, tehničke i informatičke kulture, sporta, dobrovoljnog vatrogastva, traganja i spašavanja te drugim aktivnostima koje se po svojoj prirodi, odnosno po posebnim propisima o financiranju javnih potreba u određenom području mogu smatrati djelovanjem od interesa za opće dobro.

Sukladno odredbama Zakona o udrugama te odredbama Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ br. 26/15 i 37/21), Gradsko vijeće Grada Valpova na 29. sjednici održanoj dana 28. prosinca 2016. godine donijelo je Pravilnik o financiranju javnih potreba Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 09/16; u daljnjem tekstu: Pravilnik).



Navedenim Pravilnikom utvrđuju se kriteriji, mjerila i postupci za dodjelu i korištenje financijskih sredstava Grada Valpova udrugama, čije aktivnosti doprinose zadovoljenju javnih potreba i ispunjavanju ciljeva i prioriteta definiranih strateškim i planskim dokumentima Grada Valpova.

Temeljem gore citiranih odredbi Zakona, Uredbi, Pravilnika i ostalih općih akata Grada Valpova, Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti Grada Valpova izradio je prijedlog Programa javnih potreba iz područja socijalne skrbi, obrazovanja i razvoja civilnog društva Grada Valpova za 2023. godinu, koji je dostavljen Gradskom vijeću Grada Valpova na razmatranje i usvajanje.

IV.

Gradsko vijeće Grada Valpova na 20. sjednici, održanoj dana 19. prosinca 2022. godine, na temelju članka 16. Statuta Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 08/01, 02/06, 04/09, 02/13, 07/13, 10/17 – pročišćeni tekst, 01/18, 03/19, 03/20 i 02/21), a u svezi sa Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak pročišćenog teksta, 123/17, 98/19 i 144/20), Zakonom o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 18/22, 46/22 i 119/22) i Zakonom o udrugama („Narodne novine“ br. 74/14, 70/17 i 98/19), donijelo je Program javnih potreba iz područja socijalne skrbi, obrazovanja i razvoja civilnog društva Grada Valpova za 2023. godinu („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 12/22).

Navedenim Programom, sredstva za financiranje javnih potreba iz područja socijalne skrbi, obrazovanja i razvoja civilnog društva Grada Valpova planirana su u Proračunu u ukupnom iznosu od **350.329,00 EUR**.

Predmetni Program javnih potreba iz područja socijalne skrbi, obrazovanja i razvoja civilnog društva Grada Valpova sastoji se od četiri programska područja:

1. Socijalna skrb;
2. Osnovno i srednjoškolsko obrazovanje;
3. Visoko obrazovanje;
4. Razvoj civilnog društva.

Gradsko vijeće Grada Valpova na 22. sjednici, održanoj dana 30. ožujka 2023. godine donijelo je Program o izmjeni i dopuni Programa javnih potreba iz područja socijalne skrbi, obrazovanja i razvoja civilnog društva Grada Valpova za 2023. godinu („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 03/23), temeljem kojeg su povećana sredstva na iznos od ukupno **546.702,00 EUR**, iz razloga što je Gradu Valpovu na temelju Odluke Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike o financiranju, pod brojčanom oznakom KLASA: 983-01/22-01/13, URBROJ: 524-07-02-01-01/3-22-37, od 06. prosinca 2022. godine te sukladno potpisanom Ugovoru o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Europskog socijalnog fonda u financijskom razdoblju 2014.-2020., kodni broj: UP.02.1.1.16.0241, odobren novi projekt pod nazivom „Zaželi – radi i ostvari u Valpovu III“.

V.

S danom 31. prosinca 2023. godine Program javnih potreba iz područja socijalne skrbi, obrazovanja i razvoja civilnog društva Grada Valpova za 2023. godinu izvršen je u ukupnom iznosu od **760.005,58 EUR**.

U nastavku je dan prikaz planiranih i utrošenih sredstava po pojedinim stavkama:

PROGRAM JAVNIH POTREBA IZ PODRUČJA SOCIJALNE SKRBI, OBRAZOVANJA I RAZVOJA CIVILNOG DRUŠTVA GRADA VALPOVA ZA 2023. GODINU				
REDNI BROJ	NAZIV	PLANIRANA SREDSTVA (EUR)	I. IZMJENE (EUR)	IZVRŠENJE PROGRAMA (EUR)
1.	SOCIJALNA SKRB			
1.1.	Pomoć građanima i kućanstvima u novcu i naravi	66.800,00	66.800,00	80.384,91



1.2.	Dnevni boravak i pomoć u kući starijim osobama	2.654,00	2.654,00	3.578,21
1.3.	Naknada za troškove stanovanja	35.000,00	35.000,00	27.536,11
1.4.	Jednokratna novčana naknada	6.000,00	6.000,00	6.145,14
1.5.	Ostali oblici prava iz socijalne skrbi	2.000,00	2.000,00	0,00
1.6.	Inkluzivni val	60.095,00	60.095,00	328.581,71
1.7.	Zaželi – radi i ostvari u Valpovu III	/	196.373,00	179.335,64
UKUPNO		172.549,00	368.922,00	625.561,72
2.	OSNOVNO I SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE			
2.1.	Savjet mladih Grada Valpova	2.180,0	2.180,00	747,13
2.2.	Pomoć školama na području grada Valpova	6.600,00	6.600,00	3.000,00
2.3.	Sufinanciranje školskog obroka za sve učenike u Osnovnoj školi Valpovo i Osnovnoj školi Ladimirevci	10.000,00	10.000,00	2.500,00
2.4.	Jednokratne novčane potpore učenicima osnovnih škola s područja grada Valpova	29.000,00	29.000,00	0,00
2.5.	Sufinanciranje prijevoza učenika s teškoćama u razvoju s područja grada Valpova	5.000,00	5.000,00	4.147,27
2.6.	Sufinanciranje dijela cijene prijevoza redovnih učenika s područja grada Valpova	45.000,00	45.000,00	48.841,77
2.7.	Učeničke stipendije Grada Valpova	15.000,00	15.000,00	16.632,50
UKUPNO		112.780,00	112.780,00	75.868,67
3.	VISOKO OBRAZOVANJE			
3.1.	Sufinanciranje dijela cijene prijevoza redovnih studenata s područja grada Valpova	4.500,00	4.500,00	4.923,15
3.2.	Studentske stipendije Grada Valpova	20.500,00	20.500,00	23.970,78
UKUPNO		25.000,00	25.000,00	28.893,93
4.	RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA			
4.1.	Udruge društvenih, humanitarnih i zdravstvenih djelatnosti te udruge proistekle iz Domovinskog rata	40.000,00	40.000,00	29.681,26
UKUPNO		40.000,00	40.000,00	29.681,26
SVEUKUPNO		350.329,00	546.702,00	760.005,58



VI.

Na temelju članka 6. Pravilnika o financiranju javnih potreba Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 09/16, 12/19 i 06/21), Povjerenstvo za provedbu financiranja javnih potreba Grada Valpova provelo je cjelokupni postupak Javnog natječaja za financiranje programa i projekata udruga iz Proračuna Grada Valpova za 2023. godinu, pod brojčanom oznakom KLASA: 402-01/23-01/24, URBROJ: 2158-7-2-23-2, od 02. svibnja 2023. godine.

Sukladno provedenom postupku Javnog natječaja iz prethodnog stavka ove točke, Gradonačelnik Grada Valpova je donio Odluku o dodjeli financijskih sredstava za financiranje programa ili projekata udruga iz Proračuna Grada Valpova za 2023. godinu, pod brojčanom oznakom KLASA: 402-01/23-01/24, URBROJ: 2158-7-2-23-35, od 24. srpnja 2023. godine, temeljem koje su financijska sredstva raspoređena na sljedeći način:

REDNI BROJ	NAZIV ORGANIZACIJE (UDRUGE)	NAZIV PROGRAMA ILI PROJEKTA	TRAŽENI IZNOS SREDSTAVA (EUR)	ODOBRENI IZNOS SREDSTAVA (EUR)
1.	UDRUGA ROMA GRADA VALPOVA	EDUKACIJA PISMENOSTI DJECE ROMSKE NACIONALNE PRIPADNOSTI	1.712,45	1.198,71
2.	UDRUGA UDOVIČA VALPOVO-BELIŠĆE	NE ZABORAVIMO IH, S NAMA SU	916,00	799,97
3.	UDRUGA ZA RAZVOJ MLADIH VALPOVO	ZAŠTITA OKOLIŠA I ELEKTRIČNA VOZILA U PRIRODI	2.470,00	1.095,03
4.	UDRUGA SV. VINKA PAULSKOG U REPUBLICI HRVATSKOJ KONFERENCIJA UZVIŠENJA SV. KRIŽA U LADIMIREVCIMA	SOCIJALNA I DUHOVNA SKRB ZA OBITELJI I POJEDINCE U POTREBI	8.000,00	1.440,00
5.	MOTO KLUB 2 GRADA VALPOVO-BELIŠĆE	BAJKERI ZA ZAJEDNICU	4.499,54	3.059,69
6.	LD SRNJAK LADIMIREVCI	UZGOJ, ZAŠTITA, LOV I KORIŠTENJE DIVLJAČI I ZAŠTITA PRIRODE I LJUDSKOG OKOLIŠA	2.800,00	2.025,33
7.	UDRUGA PČELARA VALPOVŠTINA VALPOVO	15. REGIONALNA MANIFESTACIJA "DANI MEDA U VALPOVŠTINI"	300,00	256,00
8.	LD ŠLJUKA VALPOVO	DOGAĐANJA I ZAVRŠETAK POMOĆNIH PROSTORIJA UDRUGE	3.000,00	2.600,00
9.	LD PREPELICA ŠAG-NARD	IZRADA PEČENJARE I TENDE NA LOVAČKOM DOMU	8.000,00	3.946,67
10.	UDRUGA OSOBA S INVALIDITETOM „MI“ VALPOVO	KORAK NAPRIJED	8.000,00	6.106,67
11.	ODRED IZVIĐAČA IOVALLIOS	ZNAMO SVOJ PUT	2.950,00	2.458,33
12.	KARAŠICKA REPUBLIKA	VALPOVO - GRAD MLADIH KULTURE I SPORTA	4.350,00	3.378,50
13.	UDRUGA LABOV NARD	REDOVNE DJELATNOSTI UDRUGE U 2023. GODINI ORGANIZACIJA REGATE ORGANIZACIJA TURNIRA U ODBOJCI NA PIJESKU	2.500,00	2.191,67
14.	LADIMIREVAČKA UDRUGA MLADIH	MLADI ZA LADIMIREVCE	2.910,00	2.269,80



15.	HVIDRA	DJELATNOSTI UDRUGA SUDIONIKA I STRADALNIKA DOMOVINSKOG RATA	6.265,85	5.033,57
UKUPNO			58.673,84	37.859,94

VII.

Ovo Izvješće stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK:

Matko Šutalo, dipl.iur.



GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 20. sjednici, održanoj dana 19. prosinca 2022. godine, na temelju članka 16. Statuta Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 08/01, 02/06, 04/09, 02/13, 07/13, 10/17 – pročišćeni tekst, 01/18, 03/19, 03/20 i 02/21), a u svezi sa Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak pročišćenog teksta, 123/17, 98/19 i 144/20), Zakonom o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 18/22, 46/22 i 119/22) i Zakonom o udrugama („Narodne novine“ br. 74/14, 70/17 i 98/19), donosi sljedeći

P R O G R A M

JAVNIH POTREBA IZ PODRUČJA SOCIJALNE SKRBI, OBRAZOVANJA I RAZVOJA CIVILNOG DRUŠTVA GRADA VALPOVA ZA 2023. GODINU

Članak 1.

Javne potrebe iz područja socijalne skrbi, obrazovanja i razvoja civilnog društva Grada Valpova za 2023. godinu obuhvaćaju djelatnosti i programe te projekte od interesa za Grad Valpovo koje Grad programom utvrdi kao svoje javne potrebe.

Članak 2.

Programom javnih potreba iz područja socijalne skrbi, obrazovanja i razvoja civilnog društva Grada Valpova za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: Program) utvrduju se:

1. potrebe građana te potiče i osigurava primjena djelotvornih mjera zaštite i unapređenja životnog standarda građana, kao i zbrinjavanja osoba koje zbog nepovoljnih osobnih, gospodarskih, socijalnih i drugih okolnosti nisu u mogućnosti same, niti uz pomoć članova obitelji, podmiriti osnovne životne potrebe;
2. programske djelatnosti veteranskih udruga i udruga sudionika i stradalnika Domovinskog rata;
3. programske djelatnosti udruga koje skrbe o osobama s posebnim potrebama i humanitarno-karitativnih udruga;
4. programske djelatnosti udruga mladih i udruga za djecu i mlade;
5. programske djelatnosti udruga za promicanje i zaštitu ljudskih prava i prava nacionalnih manjina;
6. programske djelatnosti strukovnih udruga;
7. programske djelatnosti udruga za zaštitu i očuvanje okoliša, čovjekova zdravlja i prirodne baštine;
8. programske djelatnosti udruga od posebnog značaja za Grad Valpovo.

Članak 3.

Ovaj Program javnih potreba iz područja socijalne skrbi, obrazovanja i razvoja civilnog društva Grada Valpova za 2023. godinu izrađen je sukladno uvodno citiranim Zakonima i materijalnim mogućnostima Proračuna Grada Valpova za 2023. godinu.

Sredstva za financiranje javnih potreba iz ovog Programa planirana su u Proračunu Grada Valpova za 2023. godinu u ukupnom iznosu od **350.329,00 EUR**.

Članak 4.

PLAN RASPODJELE SREDSTAVA ZA PROGRAM JAVNIH POTREBA IZ PODRUČJA
SOCIJALNE SKRBI, OBRAZOVANJA I RAZVOJA CIVILNOG DRUŠTVA GRADA
VALPOVA ZA 2023. GODINU

1.	SOCIJALNA SKRB	
1.1.	Pomoć građanima i kućanstvima u novcu i naravi	66.800,00 EUR
1.2.	Dnevni boravak i pomoć u kući starijim osobama	2.654,00 EUR
1.3.	Naknada za troškove stanovanja	35.000,00 EUR
1.4.	Jednokratna novčana naknada	6.000,00 EUR
1.5.	Ostali oblici prava iz socijalne skrbi	2.000,00 EUR
1.6.	Inkluzivni val	60.095,00 EUR
UKUPNO		172.549,00 EUR

2.	OSNOVNO I SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE	
2.1.	Savjet mladih Grada Valpova	2.180,00 EUR
2.2.	Pomoć školama na području grada Valpova	6.600,00 EUR
2.3.	Sufinanciranje školskog obroka za sve učenike u Osnovnoj školi Valpovo i Osnovnoj školi Ladimirevci	10.000,00 EUR
2.4.	Jednokratne novčane potpore učenicima osnovnih škola s područja grada Valpova	29.000,00 EUR
2.5.	Sufinanciranje prijevoza učenika s teškoćama u razvoju s područja grada Valpova	5.000,00 EUR
2.6.	Sufinanciranje dijela cijene prijevoza redovnih učenika s područja grada Valpova	45.000,00 EUR
2.7.	Učeničke stipendije Grada Valpova	15.000,00 EUR
UKUPNO		112.780,00 EUR

3.	VISOKO OBRAZOVANJE	
3.1.	Sufinanciranje dijela cijene prijevoza redovnih studenata s područja grada Valpova	4.500,00 EUR
3.2.	Studentske stipendije Grada Valpova	20.500,00 EUR
UKUPNO		25.000,00 EUR

4.	RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA	
4.1.	Udruge društvenih, humanitarnih i zdravstvenih djelatnosti te udruge proistekle iz Domovinskog rata	40.000,00 EUR
UKUPNO		40.000,00 EUR

Članak 5.

OPĆA REKAPITULCIJA FINACIJSKOG PLANA PROGRAMA JAVNIH POTREBA IZ PODRUČJA SOCIJALNE SKRBI, OBRAZOVANJA I RAZVOJA CIVILNOG DRUŠTVA GRADA VALPOVA ZA 2023. GODINU

REDNI BROJ	PROGRAMSKO PODRUČJE	PLAN ZA 2023. GODINU
1.	SOCIJALNA SKRB	172.549,00 EUR
2.	OSNOVNO I SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE	112.780,00 EUR
3.	VISOKO OBRAZOVANJE	25.000,00 EUR
4.	RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA	40.000,00 EUR
SVEUKUPNO		350.329,00 EUR

Članak 6.

Financiranje udruga iz područja socijalne skrbi, humanitarnih djelatnosti te drugih područja od interesa za opće dobro Grada Valpova za koje su sredstva planirana sukladno ovom Programu provest će se putem javnog natječaja odnosno javnog poziva, a sukladno Uredbi o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ br. 26/15 i 37/21) i Pravilniku o financiranju javnih potreba Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 09/16, 12/19 i 06/21).

Članak 7.

Ovaj Program stupa na snagu 01. siječnja 2023. godine, a ima se objaviti u „Službenom glasniku Grada Valpova“.

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA

KLASA: 500-01/22-01/5

URBROJ: 2158-7-1-22-2

Valpovo, 19. prosinca 2022. godine

Predsjednik Gradskog vijeća:

Igor Uranjek, v.r.



Za točnost otpravka:

Tajnik Grada

Zvonko Baršić, dipl. iur.

O tome obavijest:

1. Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti,
2. „Službeni glasnik Grada Valpova“,
3. Uz Zapisnik 20. sjednice G.V.-a,
4. Arhiva.

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 22. sjednici održanoj dana 30. ožujka 2023. godine, na temelju članka 17. Statuta Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 12/22), a u svezi sa Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak pročišćenog teksta, 123/17, 98/19 i 144/20), Zakonom o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 18/22, 46/22 i 119/22) i Zakonom o udrugama („Narodne novine“ br. 74/14, 70/17, 98/19 i 151/22), donosi sljedeći

P R O G R A M

O IZMJENI I DOPUNI PROGRAMA JAVNIH POTREBA IZ PODRUČJA SOCIJALNE SKRBI, OBRAZOVANJA I RAZVOJA CIVILNOG DRUŠTVA GRADA VALPOVA ZA 2023. GODINU

Članak 1.

U Programu javnih potreba iz područja socijalne skrbi, obrazovanja i razvoja civilnog društva Grada Valpova za 2023. godinu („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 12/22; u daljnjem tekstu: Program), u članku 3. stavak 2. mijenja se i glasi:

”
Sredstva za financiranje javnih potreba iz ovog Programa planirana su u Proračunu Grada Valpova za 2023. godinu u ukupnom iznosu od **546.702,00 EUR**.”

Članak 2.

U članku 4. Programa, točki 1. SOCIJALNA SKRB, iza podtočke 1.6. Inkluzivni val, dodaje se nova podtočka koja glasi:

”

1.7.	Zaželi – radi i ostvari u Valpovu III	196.373,00 EUR
------	---------------------------------------	----------------

”

Članak 3.

U članku 4. Programa, točki 1. SOCIJALNA SKRB, iza riječi **UKUPNO** brojevi „**172.549,00**“ zamjenjuju se brojevima „**368.922,00**“.

Članak 4.

U članku 5. Programa, pod rednim brojem 1. iza riječi SOCIJALNA SKRB brojevi „**172.549,00**“ zamjenjuju se brojevima „**368.922,00**“, a iza riječi **SVEUKUPNO** brojevi „**350.329,00**“ zamjenjuju se brojevima „**546.702,00**“.

Članak 5.

Ovaj Program o izmjeni i dopuni Programa javnih potreba iz područja socijalne skrbi, obrazovanja i razvoja civilnog društva Grada Valpova za 2023. godinu stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Valpova“.

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA

KLASA: 500-01/22-01/5

URBROJ: 2158-7-1-23-4

Valpovo, 30. ožujka 2023. godine



Predsjednik Gradskog vijeća:

Igor Uranjek, v.r.



Za točnost otpravka:

Tajnik Grada

Zvonko Barišić, dipl. iur.

O tome obavijest:

1. Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti,
2. „Službeni glasnik Grada Valpova“,
3. Uz Zapisnik 22. sjednice G.V.-a,
4. Arhiva.

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 36. sjednici, održanoj dana 10. srpnja 2024. godine, na temelju članka 17. Statuta Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 12/22), donosi sljedeći

Z A K L J U Č A K

POVODOM RAZMATRANJA IZVJEŠĆA O REALIZACIJI PROGRAMA JAVNIH POTREBA IZ PODRUČJA SOCIJALNE SKRBI, OBRAZOVANJA I RAZVOJA CIVILNOG DRUŠTVA GRADA VALPOVA ZA 2023. GODINU

I.

Gradsko vijeće Grada Valpova usvaja Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba iz područja socijalne skrbi, obrazovanja, i razvoja civilnog društva Grada Valpova za 2023. godinu, pod brojčanom oznakom KLASA: 500-01/22-01/5, URBROJ: 2158-7-2-24-7, od 28. lipnja 2024. godine.

II.

Ovaj Zaključak ima se objaviti u „Službenom glasniku Grada Valpova“.

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA

KLASA: 500-01/22-01/5
URBROJ: 2158-7-1-24-9

Valpovo, 10. srpnja 2024. godine

Predsjednik Gradskog vijeća:

Igor Uranjek, v.r.

